



ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง จะทำการจัดซื้อจัดจ้าง จัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านซ่อฟ้า หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

1. หน่วยงานเจ้าของโครงการ
  - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านซ่อฟ้า หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
  - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านซ่อฟ้า หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง 206,000.00 บาท (=สองแสนหกพันบาทถ้วน=)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
  - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านซ่อฟ้า หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะยาว 87 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามราคาประมาณการและตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง
4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2560 เป็นเงิน 206,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4 , ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
  - 1) ว่าที่ร้อยเอก ชัยทัศน์ ศรีนันทชัย ประธานกรรมการ
  - 2) นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์ กรรมการ
  - 3) นายไตรรัตน์ นมจันทร์ กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 31 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560

(นายถวิล กุญชร)  
นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งผึ้ง

## แบบสรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

**ส่วนราชการ** สำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง  
**ประเภทงาน** งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านแม่ซ้อฟ้า หมู่ที่ 5 ถนนสายหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัด ลำปาง  
**เจ้าของงาน** เทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง ออกแบบและรายการ  
**ระยะทางดำเนินการ** งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง 0.087 กิโลเมตร  
 ช่วง กม. 0+070.000 ถึง กม. 0+157.000 ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348.00 ตร.ม.  
 ช่วง กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+000.000  
**ประมาณราคา** เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ		หมายเหตุ
1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	153,608.00	Factor F( ปกติ )
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ผลรวมค่างานอำนาจการ	1,870.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
4	ผลรวมค่าจัดหาป้าย น.1	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3624	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%
6	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1.2782	
7	ค่า Factor F งานอำนาจการ	1.0700	
	<b>สรุปค่างานก่อสร้างทาง</b>	<b>209,275.54</b>	
	<b>สรุปค่างานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม</b>	<b>0.00</b>	
	<b>สรุปค่างานอำนาจการ</b>	<b>2,000.90</b>	
	<b>สรุปค่างานจัดหาป้าย น.1</b>		
<b>สรุป</b>	รวมเป็นราคาประเมิน	211,276.44	
	คิดเป็นราคากลางประมาณ	<b>206,000.00</b>	
	ตัวอักษร (สองแสนหกพันบาทถ้วน)		

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.087 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ

2,367,816.09 บาท

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ว่าที่ รอ.

(ชัยทัศน์ ศรีนันทชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจ

(นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ ว่าที่ รอ.

(ชัยทัศน์ ศรีนันทชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง

(นายไตรรัตน์ นมจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

(นายถวิล ภูญชร)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งผึ้ง

(นายถวิล ภูญชร)

อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ บ้านแม่ช่อฟ้า หมู่ที่ 5 ถนนสายหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัด ลำปาง

ประเภทงาน - งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง 0.087 กิโลเมตร  
 ช่วง กม. 0+070.000 ถึง กม. 0+157.000 ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348.00 ตร.ม.  
 ช่วง กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+000.000  
 ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ - เมตร

ประมาณราคาวันที่ 30 ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
2	งานดิน (EARTHWORK)							
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1 งานรองพื้นทาง							
	3.2 งานพื้นทาง							
	3.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	3.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17	571.00	9,707.00	1.3624	777.93	13,224.82
	3.3.2 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.1 งานไพรมโค้ต และแทคโค้ต (Prime Coat และTack Coat )							
	4.2 งานผิวทางแบบเซอร์ฟิตรีเมนต์ (Surface Treatments)							
	4.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete)							
	4.4 งานขอบผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	4.5 งานผิวทางแบบสลูรี่ซีล (Slurry Seal)							
	4.6 งานผิวทางแบบเคปซีล (Cape Seal)							
	4.7 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ (กว้าง 4.00 เมตร)							
	4.7.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	348	383.00	133,284.00	1.3624	521.80	181,586.12
	4.7.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	4.7.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	28	171.00	4,788.00	1.3624	232.97	6,523.17
	4.7.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	87	67.00	5,829.00	1.3624	91.28	7,941.43
	4.8 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ (กว้าง 6.00 เมตร)							
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	เป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม				153,608.00			209,275.54
7	งานค่าอำนวยความสะดวก							
	7.1 ค่าจัดหาป้ายเครื่องหมายจราจรระหว่างก่อสร้าง รูปแบบที่2	เหมาจ่าย	-	8,950.00	-	1.0700	9,576.50	-
	7.2 ค่าจัดหารถยนต์ พร้อมน้ำมันเชื้อเพลิง การบำรุงรักษาและการประกันภัย	เหมาจ่าย	-	-	-	1.0700	-	-
	7.3 ค่าจัดหาป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	1,870.00	1,870.00	1.0700	2,000.90	2,000.90
	เป็นเงินค่าอำนวยความสะดวก							211,276.44

ผู้ประมาณราคา

(นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์)

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาชำนาญงาน